Freedom of Information Act 2000 – bus lane enforcement
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1. How many miles of bus lanes operate within your authority as of 1st January 2018?
2. How many miles of bus lanes were in operation on 1st January 2015, 1st January 2016 and 1st January 2017? (Please give data for each year separately)
Answer:

In response to Qs. 1 and 2 above, the Council does not hold specific measurements of its linear bus lanes. Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

Based on measurements taken from the Councils mapping system the approximate mileage of linear bus lanes is as follows for 2015 and 2017.  In 2016 bus lanes on Welford Road and Oxford Street were removed. 
2015 total = 13 miles
Total Bus Lanes in 2017 = 12.6 miles
(with removal of Welford Road from Welford Place to Nelson Mandela Park and Oxford Street bus lanes 2016)
Total Bus Lanes in 2018 = 12.6 miles
3. How many bus lane enforcement cameras are currently in operation in your authority as of 1st January 2018?
8 cameras 

4. How many bus lane enforcement cameras were in operation on 1st January 2015, 1st January 2016 and 1st January 2017? (Please give data for each year separately)
2015 – 2 cameras 

2016 – 2 cameras 

2017 – 8 cameras 

5. How many Penalty Charge Notices (PCNs) were issued by enforcement cameras in 2015, 2016 and 2017 for drivers using bus lanes illegally? (Please give data for each year separately)

2015 – 13055

2016 – 9267

2017 – 36836

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to:
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

